ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 8 năm 2024
V/v triển khai Quyết định số

497/QĐ-UBDT ngày

30/7/2024 của Ủy ban Dân tộc
liên quan đến thôn thuộc vùng

dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Quyết định số 497/QĐ-UBDT ngày 30 tháng 7 năm
2024 của Ủy ban Dân tộc về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên
huyện, xã, thôn đặc biệt khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021 - 2025; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố1 căn cứ danh
sách các thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum được phê duyệt theo Quyết định số 497/QĐ-UBDT (có

phụ lục kèm theo) và chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của đơn vị, địa phương
để tổ chức triển khai, tham mưu triển khai thực hiện các chế độ, chính sách liên

quan đảm bảo đầy đủ, kịp thời, đúng quy định tại Quyết định số 497/QĐ-UBDT

và các văn bản có liên quan.

2. Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi,
hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo
đúng quy định; định kỳ tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ được
giao tại Văn bản này báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định.

Quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, khó khăn, vướng mắc, các đơn
vị, địa phương kịp thời báo cáo về Ban Dân tộc tỉnh để tổng hợp, tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Ủy ban Dân tộc (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1
 Lưu ý đối với Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy và thành phố Kon Tum.

3080 30

2

PHỤ LỤC

Danh sách thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025
được phê duyệt theo Quyết định số 497/QĐ-UBDT

(Kèm theo Văn bản số          /UBND-KGVX ngày      tháng 8 năm 2024)

1. Thành phố Kon Tum:
- Thôn Plei Đôn, Thôn Plei Tơngia (phường Quang Trung);

- Thôn Kon Tum Kơ Pơng, Thôn Kon Rơ Wang, Thôn Konklor (phường

Thắng Lợi);

- Thôn Kon Mơ Nay Sơ Lam 1, Thôn Kon Mơ Nay Sơ Lam 2 (phường

Trường Chinh).

2. Huyện Sa Thầy: Thôn Nhơn Bình (Xã Sa Nhơn)./.

3080 30